

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com

À  
Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Forquilha

Ref.: REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.14.01 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.01.08.01

A proposta de preço encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tinaguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca

Residente na Rua ravessa Francisca Carla S/N, Centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

**Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da abertura das propostas.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAGENS E MADEIRAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL R\$
1	AREIA FINA	SOBRAL	METRO CUBICO	900	R\$ 24,90	R\$ 22.410,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Quatrocentos Dez Reais				
2	AREIA MÉDIA	SOBRAL	METRO CUBICO	900	R\$ 24,90	R\$ 22.410,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Quatrocentos Dez Reais				
3	AREIA GROSSA	SOBRAL	METRO CUBICO	900	R\$ 24,90	R\$ 22.410,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Quatrocentos Dez Reais				
9	TIJOLO CERAMICA 8 FUROS	JRA	UNIDADE	37.000	R\$ 0,45	R\$ 16.650,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dezesseis Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
10	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL	JRA	UNIDADE	53.000	R\$ 0,54	R\$ 28.620,00
	Valor unitário:	Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Vinte Reais				
19	DISJUNTOR BIPOLAR 100	LORENZETI	UNIDADE	90	R\$ 49,50	R\$ 4.455,00
	Valor unitário:	Quarenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Cinco Reais				

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



21	FIO FLEXIVEL 2,5MM	MEGATRON	METRO	27.000	R\$ 0,54	R\$ 14.580,00
	Valor unitário:	Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Quinhentos Oitenta Reais				
22	FIO FLEXIVEL 4MM	MEGATRON	METRO	13.500	R\$ 1,00	R\$ 13.500,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Treze Mil Quinhentos Reais				
23	FIO FLEXIVEL 6MM	MEGATRON	METRO	8.050	R\$ 1,64	R\$ 13.202,00
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Duzentos Dois Reais				
25	FIO PARALELO 2X4MM	MEGATRON	METRO	7.000	R\$ 2,10	R\$ 14.700,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Setecentos Reais				
27	FITA ISOLANTE (20 METROS )	ADELBRAS	UNIDADE	420	R\$ 2,90	R\$ 1.218,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Dezoito Reais				
28	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (20 METROS)	ADELBRAS	UNIDADE	250	R\$ 17,80	R\$ 4.450,00
	Valor unitário:	Dezesete Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				
30	LAMPADA COMPACTA 45W X 220V	OUROLUX	UNIDADE	1.600	R\$ 15,70	R\$ 25.120,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Cento e Vinte Reais				
35	INTERROMPIDOR UMA SECÇÃO	ROMAZI	UNIDADE	480	R\$ 3,00	R\$ 1.440,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
37	INTERROMPIDOR TRES SECÇÃO	ROMAZI	UNIDADE	480	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Cinquenta Dois Reais				
38	CABO PP 2X2,5MM	MEGATRON	METRO	8.500	R\$ 2,15	R\$ 18.275,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Duzentos Setenta Cinco Reais				
39	CABO PP 3X2,5 MM	MEGATRON	METRO	8.500	R\$ 3,25	R\$ 27.625,00
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais				





# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



40	CABO PP 2X4MM	MEGATRON	METRO	4.250	R\$ 3,15	R\$ 13.387,50
	Valor unitário:	Três Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Trezentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
41	CABO PP 3X4MM	MEGATRON	METRO	4.250	R\$ 4,99	R\$ 21.207,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Um Mil Duzentos Sete Reais e Cinquenta Centavos				
42	BÓIA DE ½ P/ CAIXA DÁGUA	DECA	UNIDADE	900	R\$ 4,85	R\$ 4.365,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Trezentos Sessenta Cinco Reais				
43	ENGATE DE 40	ASTRA	UNIDADE	510	R\$ 2,75	R\$ 1.402,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
45	JOELHO DE ESGOTO 100MM	AMANCO	UNIDADE	880	R\$ 3,00	R\$ 2.640,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Quarenta Reais				
46	JOELHO DE ESGOTO 150MM	AMANCO	UNIDADE	880	R\$ 15,00	R\$ 13.200,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Treze Mil Duzentos Reais				
47	JOELHO DE LR BUCHA LATÃO ½ X 25	AMANCO	UNIDADE	880	R\$ 2,85	R\$ 2.508,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Oito Reais				
51	CAIXA DE DESCARGA	ASTRA	UNIDADE	330	R\$ 16,00	R\$ 5.280,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Duzentos Oitenta Reais				
58	T DE 150MM	AMANCO	UNIDADE	850	R\$ 21,90	R\$ 18.615,00
	Valor unitário:	Vinte Um Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Seiscentos Quinze Reais				
67	CANO PVC (AGUA) 40MM	AMANCO	VARA	710	R\$ 21,90	R\$ 15.549,00
	Valor unitário:	Vinte Um Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Quarenta Nove Reais				
68	CANO PVC (AGUA) 50MM	AMANCO	VARA	520	R\$ 30,00	R\$ 15.600,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Seiscentos Reais				
69	CANO PVC (AGUA) 60MM	AMANCO	VARA	700	R\$ 31,50	R\$ 22.050,00

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cinquenta Reais				
70	CANO PVC (AGUA) 80MM	AMANCO	VARA	700	R\$ 63,00	R\$ 44.100,00
	Valor unitário:	Sessenta Três Reais				
	Valor total:	Quarenta Quatro Mil Cento e Reais				
71	CANO PVC (ESGOTO) 40MM	AMANCO	VARA	790	R\$ 16,90	R\$ 13.351,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Trezentos Cinquenta Um Reais				
72	CANO PVC (ESGOTO)50MM	AMANCO	VARA	525	R\$ 25,90	R\$ 13.597,50
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Quinhentos Noventa Sete Reais e Cinquenta Centavos				
73	CANO PVC (ESGOTO) 75 MM	AMANCO	VARA	430	R\$ 32,00	R\$ 13.760,00
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais				
	Valor total:	Treze Mil Setecentos Sessenta Reais				
74	CANO PVC (ESGOTO) 100MM	AMANCO	VARA	510	R\$ 39,00	R\$ 19.890,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Dezenove Mil Oitocentos Noventa Reais				
76	PIA INOX (1,50 X 0,60)	BRASCOOL	UNIDADE	52	R\$ 130,00	R\$ 6.760,00
	Valor unitário:	Cento e Trinta Reais				
	Valor total:	Seis Mil Setecentos Sessenta Reais				
77	PIA INOX (1,00X 0,60) *	BRASCOOL	UNIDADE	52	R\$ 120,00	R\$ 6.240,00
	Valor unitário:	Cento e Vinte Reais				
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Quarenta Reais				
78	LAVANDERIA DE FIBRA (1,20 X 0,60 )	ASTRA	UNIDADE	65	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
	Valor unitário:	Cinquenta Cinco Reais				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais				
79	VASO SANITARIO COMUM	CELITE	UNIDADE	181	R\$ 85,00	R\$ 15.385,00
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Trezentos Oitenta Cinco Reais				
80	LAVANDERIA DE FIBRA (1,50 X 0,60 )	ASTRA	UNIDADE	89	R\$ 51,90	R\$ 4.619,10
	Valor unitário:	Cinquenta Um Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Dezenove Reais e Dez Centavos				
81	VASO SANITARIO (TIPO ACOPLADO)	CELITE	UNIDADE	89	R\$ 175,00	R\$ 15.575,00
	Valor unitário:	Cento e Setenta Cinco Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais				



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



82	DUCHA HIGIENICA	ASTRA	UNIDADE	360	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
	Valor unitário:	Treze Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Oitenta Reais				
83	CHUVEIRO PLASTICO	ASTRA	UNIDADE	360	R\$ 3,70	R\$ 1.332,00
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Trinta Dois Reais				
84	LAVATORIO DE LOUÇA (0,50 x 0,40)	ASTRA	UNIDADE	188	R\$ 40,00	R\$ 7.520,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Sete Mil Quinhentos Vinte Reais				
85	ARAME COZINO Nº16	MOTTO	QUILO	940	R\$ 9,00	R\$ 8.460,00
	Valor unitário:	Nove Reais				
	Valor total:	Oito Mil Quatrocentos Sessenta Reais				
86	ARAME GALVANIZADO N 16	MOTTO	QUILO	170	R\$ 12,90	R\$ 2.193,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Noventa Três Reais				
88	CADEADO 20MM	PAPAIZ	UNIDADE	530	R\$ 8,00	R\$ 4.240,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Quarenta Reais				
89	CADEADO 30MM	PAPAIZ	UNIDADE	330	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
	Valor unitário:	Dez Reais				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Reais				
90	DOBRADIÇA EM AÇO	UNIÃO MUNDIAL	UNIDADE	920	R\$ 2,00	R\$ 1.840,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Quarenta Reais				
91	ESMALTE BRILHANTE AMARELO OURO 3600M	HIDRACOR	UNIDADE	190	R\$ 37,90	R\$ 7.201,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Um Reais				
92	ESMALTE AZUL BRILHANTE FRANÇA PREMIUM 3600ML	HIDRACOR	UNIDADE	900	R\$ 37,90	R\$ 34.110,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Trinta Quatro Mil Cento e Dez Reais				
93	ESMALTE BRILHANTE PRETO 3600ML	HIDRACOR	UNIDADE	450	R\$ 37,90	R\$ 17.055,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dezesseete Mil Cinquenta Cinco Reais				
94	ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE 3600ML	HIDRACOR	UNIDADE	1.700	R\$ 37,90	R\$ 64.430,00



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sessenta Quatro Mil Quatrocentos Trinta Reais				
95	ESMALTE BRIL. E VERMELHO 3600 ML	HIDRACOR	UNIDADE	880	R\$ 29,90	R\$ 26.312,00
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Vinte Seis Mil Trezentos Doze Reais				
96	FECHADURA PARA BANHEIRO	ALIANÇA	UNIDADE	175	R\$ 23,80	R\$ 4.165,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Cento e Sessenta Cinco Reais				
97	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UNIDADE	350	R\$ 23,50	R\$ 8.225,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Duzentos Vinte Cinco Reais				
98	FECHADURA INTERNA	ALIANÇA	UNIDADE	350	R\$ 23,80	R\$ 8.330,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Trezentos Trinta Reais				
99	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 3/8	GERDAU	UNIDADE	900	R\$ 27,99	R\$ 25.191,00
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Cento e Noventa Um Reais				
100	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2	GERDAU	UNIDADE	2.700	R\$ 14,49	R\$ 39.123,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trinta Nove Mil Cento e Vinte Três Reais				
101	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/16	GERDAU	UNIDADE	900	R\$ 19,90	R\$ 17.910,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dezesete Mil Novecentos Dez Reais				
104	MASSA CORRIDA GALAO 3,600ML	HIDRACOR	UNIDADE	530	R\$ 11,99	R\$ 6.354,70
	Valor unitário:	Onze Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Trezentos Cinquenta Quatro Reais e Setenta Centavos				
105	MASSA CORRIDA GALAO 18 LITROS	HIDRACOR	UNIDADE	170	R\$ 34,90	R\$ 5.933,00
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Trinta Três Reais				
107	PINCEL PARA PINTURA 1"	CONDOR	UNIDADE	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Trezentos Vinte Reais				
108	PINCEL PARA PINTURA 2 ½	CONDOR	UNIDADE	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Seiscentos Quarenta Reais				



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1.

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



109	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO COM A ESPUMA	VONDER	UNIDADE	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Oitocentos Reais				
110	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	VONDER	UNIDADE	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Reais				
111	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO COM ESPUMA	VONDER	UNIDADE	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Quatro Reais				
113	ROLO DE LÃ 9CM COM CABO	VONDER	UNIDADE	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Trezentos Vinte Reais				
114	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	HIDRACOR	UNIDADE	150	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
	Valor unitário:	Sessenta Dois Reais				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Reais				
115	SOLVENTE THINER 900 ML	SOLVELUZA	UNIDADE	160	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
	Valor unitário:	Onze Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Sessenta Reais				
116	TINTA ACRILICA (LATEX) LATA 18 LITROS PREMIUM	HIDRACOR	UNIDADE	820	R\$ 94,90	R\$ 77.818,00
	Valor unitário:	Noventa Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Setenta Sete Mil Oitocentos Dezoito Reais				
117	TINTA DE PISO 18 LITROS	HIDRACOR	UNIDADE	440	R\$ 137,90	R\$ 60.576,00
	Valor unitário:	Cento e Trinta Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sessenta Mil Seiscentos Setenta Seis Reais				
118	TINTA SPRAY 350 ML	COLOR	UNIDADE	330	R\$ 8,99	R\$ 2.966,70
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Sessenta Seis Reais e Setenta Centavos				
119	VERNIZ CASTANHO AVERMELHADO LATA 3,6 LTS	SUVINIL	UNIDADE	170	R\$ 40,90	R\$ 6.953,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Novecentos Cinquenta Três Reais				
120	VERNIZ COM BRILHO 3,6L	SUVINIL	UNIDADE	85	R\$ 40,90	R\$ 3.476,50
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
121	LIQUIBRILHO 18 LTS	SUVINIL	UNIDADE	520	R\$ 127,00	R\$ 66.040,00



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



	Valor unitário:	Cento e Vinte Sete Reais				
	Valor total:	Sessenta Seis Mil Quarenta Reais				
122	VERNIZ MOGNO 18 LTS	SUVINIL	UNIDADE	350	R\$ 144,00	R\$ 50.400,00
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Quatro Reais				
	Valor total:	Cinquenta Mil Quatrocentos Reais				
123	CERAMICA ESMALTADA (DIMENSÕES ACIMA DE 34X34-PE14	CERBRAS	METRO QUADRA	4.000	R\$ 16,90	R\$ 67.600,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sessenta Sete Mil Seiscentos Reais				
124	LAMPADA DE VAPOR METALICA 70W 220V	OUROLUX	UNIDADE	1.900	R\$ 24,30	R\$ 46.170,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Quarenta Seis Mil Cento e Setenta Reais				
125	LAMPADA DE VAPOR METALICA 250W 220V	OUROLUX	UNIDADE	1.400	R\$ 29,00	R\$ 40.600,00
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais				
	Valor total:	Quarenta Mil Seiscentos Reais				
126	REATOR DE VAPOR METALICA 70W 220V	OSRAM	UNIDADE	1.900	R\$ 25,90	R\$ 49.210,00
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quarenta Nove Mil Duzentos Dez Reais				
127	QD PADRAO PARA ENERGIA MONOFASICO	OSRAM	UNIDADE	110	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Quarenta Reais				
128	QD PADRAO PARA ENERGIA TRIFASICO	OSRAM	UNIDADE	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00
	Valor unitário:	Noventa Reais				
	Valor total:	Nove Mil Novecentos Reais				
131	REFLETOR TD-400	ECOFORC	UNIDADE	180	R\$ 37,90	R\$ 6.822,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Oitocentos Vinte Dois Reais				
132	REFLETOR TD-250	ECOFORC	UNIDADE	180	R\$ 29,50	R\$ 5.310,00
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Trezentos Dez Reais				
133	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MM	AMANCO	UNIDADE	490	R\$ 6,80	R\$ 3.332,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Trinta Dois Reais				
134	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM	AMANCO	UNIDADE	490	R\$ 13,00	R\$ 6.370,00
	Valor unitário:	Treze Reais				
	Valor total:	Seis Mil Trezentos Setenta Reais				



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



135	ADESIVO P/ TUBO E CONEXAO PVC 75GR	AMANCO	UNIDADE	870	R\$ 3,10	R\$ 2.697,00
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Noventa Sete Reais				
136	LUVA DE CORRER ½	AMANCO	UNIDADE	330	R\$ 7,80	R\$ 2.574,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Setenta Quatro Reais				
137	LUVA DE CORRER 25	AMANCO	UNIDADE	330	R\$ 5,90	R\$ 1.947,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Quarenta Sete Reais				
	LUVA DE CORRER 100	AMANCO	UNIDADE	170	R\$ 8,00	R\$ 1.360,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Sessenta Reais				
141	TORNEIRA DE ½ ESPERA	AMANCO	UNIDADE	175	R\$ 7,60	R\$ 1.330,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Trinta Reais				
142	TORNEIRA DE METAL ½ PARA JARDIM	AMANCO	UNIDADE	175	R\$ 16,00	R\$ 2.800,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Reais				
144	TORNEIRA P/ PIA C/ FILTRO BICA MOVEL DE PAREDE	AMANCO	UNIDADE	175	R\$ 18,00	R\$ 3.150,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Três Mil Cento e Cinquenta Reais				
	TORNEIRA PARA LAVATORIO	AMANCO	UNIDADE	175	R\$ 22,00	R\$ 3.850,00
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais				
	Valor total:	Três Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
147	VALVULA DESCARGA HIDRA MAX 1 ½ NA COR CROMADO	ASTRA	UNIDADE	185	R\$ 16,00	R\$ 2.960,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Sessenta Reais				
149	ARAME FARPADO	MOTTO	ROLO	200	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trinta Nove Mil Reais				
150	CAL HIDRATADO PACOTE 20KG	VOTOMASSA	UNIDADE	410	R\$ 2,90	R\$ 1.189,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Oitenta Nove Reais				



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



151	CARRINHO DE MAO REFORÇADO CHAPA 14	TRAMONTINA	UNIDADE	150	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
	Valor unitário:	Cento e Vinte Cinco Reais				
	Valor total:	Dezoito Mil Setecentos Cinquenta Reais				
152	TRELIÇE 6MTS	GERDAU	UNIDADE	330	R\$ 18,90	R\$ 6.237,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Trinta Sete Reais				
154	MOTO BOMBA DE 1CV	ANAUGER	UNIDADE	35	R\$ 169,00	R\$ 5.915,00
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Nove Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Quinze Reais				
155	PA QUADRADA N4	TRAMONTINA	UNIDADE	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
156	PA REDONDA COM CABO N4	TRAMONTINA	UNIDADE	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
157	COMPENSADO 4MM	HARDOOR	FOLHA	180	R\$ 31,80	R\$ 5.724,00
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Setecentos Vinte Quatro Reais				
158	COMPENSADO 6MM	HARDOOR	FOLHA	180	R\$ 48,00	R\$ 8.640,00
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais				
	Valor total:	Oito Mil Seiscentos Quarenta Reais				
159	COMPENSADO 8MM	HARDOOR	FOLHA	180	R\$ 58,00	R\$ 10.440,00
	Valor unitário:	Cinquenta Oito Reais				
	Valor total:	Dez Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
160	COMPENSADO 10MM	HARDOOR	FOLHA	370	R\$ 67,50	R\$ 24.975,00
	Valor unitário:	Sessenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Novecentos Setenta Cinco Reais				
161	COMPENSADO 12MM	HARDOOR	FOLHA	370	R\$ 77,50	R\$ 28.675,00
	Valor unitário:	Setenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais				
162	COMPENSADO 15MM	HARDOOR	FOLHA	370	R\$ 87,00	R\$ 32.190,00
	Valor unitário:	Oitenta Sete Reais				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Cento e Noventa Reais				
163	TABUA DE MADEIRA 25X3	HARDOOR	UNIDADE	1.000	R\$ 19,99	R\$ 19.990,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Dezenove Mil Novecentos Noventa Reais				
164	ARGAMASSA AC3 (PCT20KG)	VOTOMASSA	PACOTE	560	R\$ 74,00	R\$ 41.440,00
	Valor unitário:	Setenta Quatro Reais				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
165	CHIBANCA SEM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	90	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Quarenta Reais				



**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



	Valor unitário:	Vinte Oito Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Vinte Reais				
166	LAMPADA DE VAPOR METALICA 400W 220V	OUROLUX	UNIDADE	980	R\$ 27,90	R\$ 27.342,00
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Trezentos Quarenta Dois Reais				
167	REATOR DE VAPOR METALICA 250W 220V	OSRAM	UNIDADE	975	R\$ 45,00	R\$ 43.875,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Quarenta Três Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais				
168	REATOR DE VAPOR METALICA 400W 220V	OSRAM	UNIDADE	800	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00
	Valor unitário:	Cinquenta Reais				
	Valor total:	Quarenta Mil Reais				
169	GLOBO ESFERA 15X28 LEITOSO	CAFGLASS	UNIDADE	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
	Valor unitário:	Cinquenta Quatro Reais				
	Valor total:	Dez Mil Oitocentos Reais				
170	LAMPADA DE VAPOR METALICA 150W 220V	OUROLUX	UNIDADE	1.000	R\$ 24,90	R\$ 24.900,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Novecentos Reais				
171	REATOR DE VAPOR METALICA 150W 220V	OSRAM	UNIDADE	800	R\$ 39,50	R\$ 31.600,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Um Mil Seiscentos Reais				
173	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Setecentos Sessenta Reais				
174	ENXADA DE 2 ½ LIBRAS	TRAMONTINA	UNIDADE	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Reais				
175	ESPATULA 10 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Quinhentos Reais				
176	ESPATULA 12 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
	Valor unitário:	Sete Reais				
	Valor total:	Setecentos Reais				
177	MARRETA 1 KG C/ CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Três Mil Reais				

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



178	MARTELO GRANDE UNHA 29"	TRAMONTINA	UNIDADE	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais				
	Valor total:	Três Mil Oitocentos Reais				
179	GRAMPO DE CERCA	MOTTO	QUILO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
	Valor unitário:	Nove Reais				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Reais				
180	TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 LTS	HIDRACOR	UNIDADE	200	R\$ 144,90	R\$ 28.980,00
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Novecentos Oitenta Reais				
	ESMALTE BRILHANTE VERMELHO 3600 ML	HIDRACOR	UNIDADE	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Reais				
182	IMPERMEABILIZANTE VEDATOP FLEX	HIDRACOR	UNIDADE	360	R\$ 145,00	R\$ 52.200,00
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Cinquenta Dois Mil Duzentos Reais				
183	CHIBANCA SEM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais				
	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	Um Milhões Novecentos Dez Mil Setecentos Doze Reais				R\$ 1.910.712,00





# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com



Validade da proposta: 70 (setenta) dias após a abertura do certame.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento o objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos preços propostos já estão consideradas no mesmo todas as despesas inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidente direta e indiretamente no objeto deste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta

Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre os serviços, tais como, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à entrega do objeto ora licitado.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos/serviços e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, nos termos e prazo estipulados no termo de referência a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de FORQUILHA, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

A Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ,embalagem e outros é por um periodo de de acordo com os termos do edital e de acorodo com o Código de defesa do Consumidor, contados a partir da data de entrega.

Tianguá, Ce 31 de janeiro de 2020.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ: 35.043.876/0001-08  
AV. LAIR FELIX NUNES, 204  
CENTRO - CEP: 62.320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária